non persolverit si eidem penam infra mensem non solverit illis penis increscant
pene..Item,in domo iudei nolumus hospitari. Item si iudeus super possessiones
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-aut literas magnatum regni pecuniara mutuaverit et hoc per suas literas et sigi-
Jlum probaverit, nosiudeo possessiones assignabinius obligatas; et ei eas contra
■violenciara. defensabimus, et facieraus eum percipere fructus provenientes, donec
-christianus apareat, qui velit redimere vel oranes possessiones taliter obligatas:
.super christianis tamen in eisdem possessionibus existentibus iudeum aliquam
iurisdiccionem nolumus exercere. Itein si aliquis’ vel aliqua puerum iudei
abduxerit, ut fur Volumus condempnetur., Item si iudeus receptum â
•christiano pignus per spaciura anni tenuerit, si pignoris valor mutuatam
pecuniara et penam nou excesserit., iudeus indici suo pignus demonstrabit et
postea vendeiidi habeat libertateam. Si quod pignus per annum et diu ultra
terminum convencionis apud iudeum absque ulla protestacione remanserit, nulii
super hoc postea respondebit. Itera volumus, ut nullus iudeum super solucione
pignoris in sua feriali die audeat coercere. Iteni quicumque christianus iudeo
per vira abstulerit pignus suum, et violenciara in domo sua exercuerit, ut dis-
sipator camere nostre graviter puniatur. Item contra iudeum super causis inter
■se exortis nusquam per suum iudicem in iudicio proceda tur. Statuimus eciam,
quod si index civitatis, in qua iudei morantur, noluerit eosdem secundumtenorem
huiusmodi noștri privilegii indicare, sed contra stătută consuetudines et libertates
ipsorum hactenus observa tas aggravare voluerit, postquam nobis per ipsos in-
notuerit, ab ipsorum regimine removeatur, et alius de nostra consciencia consti-
tuatur. Ut autem hec nostra constitucio perpetuam obtineat firmitatem, presen-
tes concessimus litteras, dupplicis sigilii noștri munimine roboratas. Datum
anno ab incârnacione domini milesimo ducentesimo quinquagesimo primo,
nonas Decembris, regni autem noștri anno sexto decimo.

Doc. Nr. 17
<1256 Mai 1, Oradea>.

Nos capitulum ecclesie Waradiensis significamus quibus expedit, quod comes
Paulus filius Stephani ex una parte, Ladizlaus et Thomas filii Pangracii de genere
Chanad ex alia parte in octavis sancti Georgii coram nobis constituti, litteras
domini Belle illustris regis Hungarie nobis obtulerunt in hec verba:

Nos Bela Dei gracia Hungarie etc.
Igitur predictus comes Paulus in octava supradicta cum antedictis duobuș